[image: Cabecalho]

TERMO ADITIVO DE CONTRATO N° 065/2015
Sexto Termo Aditivo ao Contrato n° 86/2012 de prestação de serviços que entre si fazem a Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e a empresa Garcia Serviços Ltda.
A Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA, empresa pública municipal, situada nesta cidade na Av. Rio Branco, 1843 – 8° ao 11° andares – Centro (CNPJ n° 21.572.243/0001-74), neste ato representada pelo seu Diretor Presidente, Dr. André Borges de Souza, brasileiro, casado, engenheiro, assina este Termo Aditivo, bem como o Sr. Franklin Nikolai Mota Garcia, representante legal da empresa Garcia Serviços Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 14.278.736/0001-30, situada na Rua Cônego Pinto, 95 – Centro – Guaraciaba/MG (CEP: 35436-000), cujo objeto é a prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual previsto na Cláusula 5.3 do Contrato nº 86/12, com fundamento no art. 57, II, da Lei 8.666/93, conforme justificativa de fls. 3496 e autorização de fls. 3496 - verso do Pregão Presencial n° 31/12, conforme as cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA:
Parágrafo Primeiro: este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual previsto na Cláusula 5.3 do Contrato nº 86/12, conforme justificativa de fls.3496 e autorização de fls. 3496 – verso.

[bookmark: _GoBack]Parágrafo Segundo:  o contrato original fica prorrogado de 02 de outubro de 2015 até 01 de outubro de 2016, considerando o IPCA acumulado nos últimos 12 meses, de acordo com a planilha atualizada pelo Gerente Financeiro (anexo).

CLÁUSULA SEGUNDA:
Este instrumento acresce ao contrato original R$ 525.338,42 (quinhentos e vinte cinco mil, trezentos e trinta e oito reais e quarenta e dois centavos), conforme planilha (anexo). O valor total contratado é de R$ 2.249.044,14 (dois milhões, duzentos e quarenta e nove mil, quarenta e quatro reais e quatorze centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA:
Ratificam-se as demais cláusulas do contrato original e demais termos aditivos que não foram alteradas por este instrumento.

Juiz de Fora, 1 de outubro de 2015.

      André Borges de Souza                                                                 Franklin Nikolai Mota Garcia
Diretor Presidente / CESAMA                                                                  Garcia Serviços Ltda

Testemunhas   ___________________________      __________________________________

PLANILHA –TERMO ADITIVO Nº 71/2014

Objeto: Contratação de empresa especializada prestação de serviços contínuos de limpeza, asseio, conservação predial e serviços de copa.

	Vlr. Mensal
	Prazo
	Vlr Total Contratado
	Diferença
	Vlr. Termo Aditivo

	R$ 53.306,99
	12 meses
	R$ 639.683,98
	R$ 26.127,01
	R$ 665.810,99

	Total:
	R$ 665.810,99

Maria Fausta do Espírito Santo
Gerente de Administração e Recursos Humanos

CESAMA
Av. Barão do Rio Branco, 1843 / 10º Andar - Centro - CEP: 36.013-020 – Juiz de Fora - MG

image1.jpeg
JUIZ bE FORA '

PREFEITURA